SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED
          NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE FOZ DO IGUAÇU

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2026

 Núcleo Regional de Educação- FOZ DO IGUAÇU​

A Chefe do Núcleo Regional de Educação de Foz do Iguaçu torna pública a

orientação acerca da escolha de Conselheiros para representar este NRE junto

ao Conselho Municipal de Educação, com fundamento na Lei Municipal nº

5.362, de 28 de dezembro de 2023 e convoca os profissionais da educação

que atuam no âmbito do Núcleo Regional de Educação de Foz do Iguaçu para

participarem de audiência pública, com a finalidade de escolher 01 (um)
representante titular e 01 (um) representante suplente para compor a

gestão 2026/2027.

Para a composição da gestão 2026/2027, o Núcleo Regional de Educação de
Foz do Iguaçu, realizará a escolha conforme data e local abaixo especificados:​

Data da Audiência: 29/01/2026

Horário: 14h30

Local: Núcleo Regional de Educação de Foz do Iguaçu –

Rua Quintino Bocaiúva, 429 – 4º andar

Foz do Iguaçu, datado e assinado eletronicamente.

Atenciosamente,

Veridiana Antoniazzi Lucini
Chefe do NRE de Foz do Iguaçu

Decreto n° 8.575/2025
Doe n° 11821-13/01/2025

Rua Quintino Bocaiúva, 429 – Centro – CEP 85851-130 – Fone: (45) 3520-4000 – Foz do Iguaçu - PR
​

Correspondência 086/2026. Assinatura Avançada realizada por: Veridiana Antoniazzi Lucini (XXX.777.039-XX) em 28/01/2026 11:27. Inserido ao documento

1.997.093 por: Erika Rodrigues Busato em: 28/01/2026 11:26. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no

endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 21bdd2112adef7ff6515ecf8f1d9d8f5

Correspondência 086/2026.

Documento: EDITAL01_2026.docx3.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Veridiana Antoniazzi Lucini (XXX.777.039-XX) em 28/01/2026 11:27 Local: SEED/FOZ/CH.

Inserido ao documento 1.997.093 por: Erika Rodrigues Busato em: 28/01/2026 11:26.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

21bdd2112adef7ff6515ecf8f1d9d8f5